après son sacre et couronnement à Rheims. Lettres que j'ay

tirées du registre de la Chambre des comptes, escrit en par-
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chemin folio, couvert de basane verte, contenant deux cens

cinquante six feuillets, sur lequel est escrit :

Regislnnn vhartarum compolorum Domini noi^tri

Régis, Biluris.

Car pour lors, la Chambre des comptes estoit transférée à

Bourges, et le Parlement à Poitiers, parce que les Anglois

tenoient la ville de Paris. Au reste, je m'esbahis fort qu'en

ces Lettres le père de la Pucelle soit appelé Jacques Day, au

lieu de Jacques d'Arc, et ne puis conjecturer d'où une telle

erreur est provenue, sinon de quelque vice de clerc, comme
l'on dit.

[Lettres d anoblissement de la Pucelle et de son lignage] '

« Kaholus, Dei gratia Francorum rex, ad perpetuam rei

memoriam. 3Iagnificaturi divinee celsitudinis uberrimas

nitidissimasque gratias celebri ministerio Puelke Johannœ
Day de Dompremeyo, caree et dilectee nostrœ, de ballivia

Calvimontis seu ejus ressortis, nobis elargitas, et, ipsa

divina coopérante clementia, amplificari speratas, decens

arbitramur et opportunum ipsam Puellam et suam, nedum
ejus ûb officii mérita, verum et divinee landis preeconia,

totam parentelam dignis honorum nostrœ regite majestatis

insigniis attollendam et sublimandam, ut divina claritudine

sic illustrata, nostrœ regiœ.liberalitatis aliquod munus egre-

gium generi suo relinquat, quo divina gloria et tantarum

gratiarum fama perpetuis temporibus accrescatet perseveret.

Notum igitur facimus universis prœsentibus et futuris, quod

nos, prœmissis attentis, considérantes insuper laudabilia,

grataque et commodiosa servitia, nobis et regno nostro jam
per dictam Johaijnam Puellam multimode impensa, et quœ
in futurum impendi speramus, cœterisque- aliis causis ad

hoc animum nostrum inducentibus
;
prœfatam Puellam

;

Jacobum Day dicti loci de Dompremeyo, patrem ; Ysabellam

1. Voir J. QuiciiERAT. Procès, t. V, p. 150-153.

'2. .]. QricHERAT : certisque au lieu de cœlerisque.
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ejus uxoreni, matrem ; Jacqueminum et Joannem Day, et

Petram Pierrelot, fratresipsius Puellœ, et totam suamparen-
telam et lignagium, et in favorem et pro contemplatione

ejusdem, et eorum posteritatem masculinam et femininam,

in legitimo matrimonio natam et nascituram, per pnesentes,

de gratia speciali, et ex nostra certa scientia ac pleniludine

potestatis, nobilitamus et nobilcs facimus; concedentes